



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
	07921/2021/ODDVO	Ing. Monika Debnárová	13.08.2021
		0949 014 601	

Vec

- 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 4**
- 2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 2**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: Rekonštrukcia cesty a mostov II/591 Banská Bystrica - hr. okr. BB/ZV - Zvolenská Slatina
Druh postupu: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 141/2021 dňa 16.06.2021 pod značkou oznámenia 29598 – MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 114 zo dňa 15.06.2021 pod č. oznámenia 2021/S 114-298503

- 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 4**

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručených verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE dňa 05.08.2021 a 09.08.2021 poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

- **Žiadosť o vysvetlenie doručená dňa 05.08.2021**

Otázka:

Dňa 05.08.2021 zverejnil VO dokument „Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1“. Súčasťou tohto dokumentu bola aj informácia o aktualizovaní výkazov výmer pre I. Etapu (časť) ako aj pre II. Etapu (časť) predmetu zákazky. Tieto aktualizované výkazy výmer sú dostupné v sekcii “Dokumenty” predmetnej zákazky. Vzhľadom na rozsiahlosť výkazov výmer, hlavne výkazu výmer pre I. Etapu (časť), žiadame verejného obstarávateľa

o informáciu, kde presne boli vykonané zmeny vo výkazoch výmer, podľa objektovej skladby, čísiel položiek v jednotlivých stavebných objektoch a popisom zmeny.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že výkaz výmer je/bol vysvetlený a aktualizovaný v zmysle doručených otázok záujemcov/uchádzačov. Verejný obstarávateľ poskytuje výkazy výmer pre obe etapy (časti) predmetu zákazky, v ktorých sú modrou farbou podfarbené položky, v ktorých došlo k zmene. Položky, ktoré boli odstránené (napr. poplatky za asfaltové suty,...) sa v aktualizovaných výkazoch výmer nenachádzajú. V aktualizovaných výkazoch výmer, sú už zapracované aj zmeny vyplývajúce z nižšie uvedených odpovedí.

- **Žiadosť o vysvetlenie doručená dňa 09.08.2021**

Otázka č. 1:

V 102-00 Cesta II/591, úsek 2.1 a 2.2, sa nachádzajú priepusty č. 15 a č. 19. Vo VV časť 02615 a časť 02619 je zápis položka č. 1, kód 919521112.S Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 800, merná jednotka (MJ) meter, množstvo 1. V PD, v časti 102-00 je pod názvom 3013-I et-DSP-DRS-D-102-00-06_1-popis uprav priepustov+, uvedený popis úprav priepustov, kde pre priepust č. 15 a priepust č. 19 sú opísané požadované práce na priepustoch. Žiadame VO upraviť buď mernú jednotku ako komplet (KPL) alebo o doplnenie položiek požadovaných prác do VV v zmysle PD.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že pre uvedené priepusty č. 15 a č. 19 dopĺňa položky do výkazu výmer.

Otázka č. 2:

Vo výkaze výmer sú požadované položky frézovania starého krytu vozovky v celkovej výmere cca. 97 439 m², v celkovom objeme vyfrézovaného materiálu cca. 19 000 t. V rámci položky pod kódom 979089212.S Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné požaduje VO skládkovať sumárne pre I. Etapu množstvo cca. 200 t. V ktorej položke je započítané zvyšné množstvo vyfrézovaného materiálu ?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že frézovaný materiál – bitumenové zmesi nebude skladovaný za poplatok. Frézovaný materiál bude odvezený na skládku správcu cesty. V súvislosti s uvedeným verejný obstarávateľ upravuje výkaz výmer v tejto časti.

Otázka č. 3:

Vo Vysvetlení č. 3 z 05.08.2021 informuje VO uchádzačov v odpovedi na otázku č. 4, že opravu trhlín pneumatryskom nahrádza položkou 572 991 111.S Ošetrovanie vlásoknicových trhlín asfaltovou sanačnou hmotou s povrchovým prekrytím. Domnievame sa správne že pneumatrysk je nahradený klasickou asfaltovou zálievkou? Ak sa má realizovať pneumatrysk je potrebné doplniť VV o predmetnú položku, kde bude uvedená plocha a potrebná hrúbka.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že pneumatrysk nie je nahradený klasickou asfaltovou zálievkou. Vo výkaze výmer upravuje položku pre opravu trhlín pneumatryskom.

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 2

Verejný obstarávateľ informuje, že v súvislosti s odpoveďami na vyššie uvedené otázky boli vo výkazoch výmer farebne vyznačené položky, v ktorých došlo k zmenám, prípadne boli doplnené a to dňa 05.08.2021 ako aj dňa 13.08.2021. Výkazy výmer verejný obstarávateľ poskytuje v sekcii „Dokumenty“ predmetnej zákazky.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.

Verejný obstarávateľ informuje, že lehota na predkladanie ponúk ako aj lehota na otváranie ponúk boli primerane predĺžené dňa 10.08.2021. Z uvedeného dôvodu verejný obstarávateľ týmto dokumentom nemení lehoty.

S úctou,

Ing. Monika Debnárová
kontaktná osoba verejného obstarávateľa